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Annotatsiya. Taqdim etilayotgan ushbu maqolada Sport maktablarida ko‘p yillik 

tayyorgarlik bosqichlariga yengil atletika turiga iqtidorli, istiqbolli yoshlarni 

saralashning pedagogik texnologiyasi ishlab chiqishdan iboratdir. 

Kalit so’zlar: Yengil atletika, Sport maktablari, seksiyalar, murabbiylar, saralash, 

pedagogik texnologiyalar,  SM, OSMM, OZK.   

Dolzarbligi. Bugungi kunda yurtimizda Sportni rivojlantirish vazirligi 

tasarrufidagi 279 ta  o‘smirlar sport maktabi va ularning filiallari negizida 254 ta sport 

maktabi, shuningdek 56 ta ixtisoslashtirilgan o‘smirlar sport maktabi negizida 56 ta 

ixtisoslashtirilgan sport  maktablari tashkil etilib, yengil atletika seksiyalarida ushbu 

sport turi bilan bilan shug‘ullanuvchilar  soni 80 ming nafardan oshdi. Ularga 500 

nafarga yaqin yuqori malakali murabbiylar yengil atletika sirlarini puxta o‘rgatmoqda.  

Ammo ularning hammasi ham еngil atletika sport turlariga iqtidorli emasligini 

tadqiqot jarayonida aniqladik. Chunki o‘quvchi yoshlarni еngil atletika sport turlariga 

o‘ziga xos kamchiliklarga yo‘l qo‘yganligiga guvoh bo‘lmoqdamiz. Murabbiylar 

guruhlarni shakillantirishda umumtalim maktabi o‘quvchisining tavsiyalari asosida 

ko‘p hollarda guruhlarni shakillantiradi. Shuningn uchun ham guruhlar 2-3 oy ichida 

tarqalib ketishlari kuzatilsa, ikkinchidan saralash mezonlariga etibor qaratilmaydi. 1 

yoki 2 ta ko‘rsatgichga asoslanib guruh shakillanmaydi bu esa sportchilarni samarali 

tayyorlashga salbiy tasir etadi. Natijada 2-3 yil o‘quvchi yoshlar o‘zini qimmatli 

vaqtini bekorga ketkazadi. Shuning uchun saralash mezonlarini ishlab chiqish va shu 

mezonlar asosida o‘quvchilarni guruhlarga saralab olish yuqori malakali sportchilarni 

tayyorlash tizimini samaradorligini oshiradi. Shu boisdan, biz tanlagan “Sport 

maktablarida yengil atletika turiga yoshlarni saralashning pedagogik texnologiyasi”  

mavzusidagi maqolamizda sportchilarni saralab olishdagi  dolzarb muammolardan biri 

sanaladi. 

 Hozirda yosh sportchilarimiz  ichidan  iqtidorli  istiqboli bor sportchilarni izlab 

topish va saralash bo‘yicha ko‘plab mutaxasislar ish olib borishgan, ulardan Rafiyev 
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H.T., Shakirjanova K.T., Smuriygina L.V., Olimov M.S.,To‘xtaboyev N.T. o‘z 

foaliyatini olib bormoqdalar.   

Ko‘p yillik tayyorgarlik bosqichida еngil atletika turlariga pedagogik 

texnologiyalar asosida yoshlarni saralash samaradorligini oshirish maqsadidan 

quyidagilarni belgilab oldik:  

- ilmiy uslubiy adabiyotlarni o‘rganish, tahlil etish va umumlashtirish; 

-ko‘p yillik tayyorgarlik bosqichida еngil atletika turlariga saralash mezonlarini 

o‘rganish;  

-shug‘ullanuvchilarni yoshi bo‘yicha jismoniy rivojlanganligi, tayyorgarligi 

darajasi, funksional holatlarini aniqlash. Ko‘p yillik tayyorgarlik bosqichlariga 

saralash mavzularini yoshi va tayyorgarlik darajasi bo‘yicha ishlab chiqish.  

Respublikamizdagi SM (Sport maktablari) va Yengil atletika va sport o‘yinlariga 

ixtisoslashgan  SM, OSMM (Oliy sport maxorat maktabi), OZK (Olimpiя zaхiralari 

kolleji) larda shug‘illanuvchilar mashg‘ulot  guruhlarida o‘tkazildi. Respublikamizdagi 

SM va Yengil atletika va sport o‘yinlariga ixtisoslashgan  SM, OSMM, OZKlarda 

shug‘illanuvchilar mashg‘ulot guruhlarida ko‘p yillik tayyorgarlik bosqichlariga 

saralash yoshi va tayyorgarlik darajasi bo‘yicha pedagogik texnologiyasini ishlab 

chiqish va pedagogik tajribada samaradorligini aniqlash.  

  Sport maktablarning ko‘p yillik tayyorgarlik bosqichlariga o‘quvchi yoshlarni 

ishlab chiqilgan yoshi, jismoniy rivojlanganligi tayyorgarlik darajasini inobatga olgan 

holda saralash mezonlari asosida ko‘p yillik tayyorgarlik bosqichlariga iqtidorli, 

istiqbolli sportchilarni izlab topish va yo‘naltirish borobarida malakali sportchilar 

tayyorlash imkoniyatlarini oshirishdan iboratdir.   

Sport maktablarni ko‘p yillik tayyorgarlik bosqichlariga yoshlarni, yoshi, 

jismoniy rivojlanganligi, tayyorgarligi darajasini inobatga olgan xolda saralash 

mezonlarini yangi tuzilmasini ishlab chiqish malakali sportchilarni tayyorlash tizimi 

samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.   

Ko‘p yillik tayyorgarlik bosqichlariga saralash yoshi va tayyorgarlik darajasi 

bo‘yicha pedagogik texnologiyasini ishlab chiqish va pedagogik tajribada 

samaradorligini aniqlash, o‘sib kelayotgan yosh avlodni salomatligini mustaxkamlash, 

еngil atletika sport turiga jalb qilish va zaxira sportchilarni tayyorlashdan iborat.   

Xulosa shuki yoshlarini еngil atletka turlariga qiziqish uyg‘otishda ularni 

saralashga, yo‘naltirishga va eng asosiysi shu sport turiga yoshligidan mexr qo‘yishiga 

amaliy axamiyat kasb etishiga va kelajakda ular orasidan jaxon va olimpiada 

chempionlari chiqishiga ishonamiz.  
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